1/1

ANEXO 4 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SF/SUREM Nº 3, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2008

SOLICITAÇÃO DE DESCONTO OU DE ISENÇÃO DO IPTU – EXERCÍCIO _____.

MOTIVO:

IDENTIFICAÇÃO DO INTERESSADO

Nome ou Razão Social

Endereço

CEP

Telefone

CPF ou CNPJ(s)

RELAÇÃO DOS IMÓVEIS

Nº de cadastro do imóvel (SQL) Utilização do Imóvel

(Se houver mais imóveis, deverão ser listados no verso ou em listagem anexa.)

Nestes termos, requeiro a concessão de desconto ou de isenção de IPTU para o(s) imóvel(is)
acima identificado(s) para o exercício _____.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui prestadas são verdadeiras e que são
conhecidas as penalidades previstas no art. 299 do Código Penal, no art. 1º da Lei Federal nº
8.137/1990, e no art. 3º da Lei Municipal nº 13.879, de 28 de julho de 2004.

    São Paulo, _____/_____/_____.

______________________________
Assinatura do representante legal

Responsável para contato: ___________________
Telefone: _________________________________
E-mail:  __________________________________
Endereço para correspondência: ______________
_________________________________________